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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá optimalizací oslovení zákazníka společnosti, která
nabízí srovnání dodavatelů energetických komodit.

Zákazníci společnosti jsou nejdříve klasifikováni podle pravděpodobnosti,
že se společností uzavřou smlouvu na základě vyplněných hodnot ve webo-
vém formuláři. Následně se práce zabývá optimalizací přiřazení operátora call-
centra ke konkrétnímu zákazníkovi.

Práce popisuje byznysový problém a analyzuje možné způsoby řešení kla-
sifikace zákazníků pomocí metody ”Gradient Boosting“, umělé neuronové sítě
a pomocí logistické regrese. V optimalizačních metodách se práce zaměřuje na
analýzu celočíselného lineárního programování, maďarského algoritmu a také
hladové greedy optimalizace.

Jednotlivé vybrané metody jsou mezi sebou porovnány. Konečné řešení
problému, kterým se tato práce zabývá, je demonstrováno na použití Gradi-
ent Boostingu jako klasifikátoru a celočíselného lineárního programovaní pro
optimalizaci přiřazení operátora k zákazníkovi.

Toto zvolené řešení je porovnáno s aktuální metodou, kterou společnost
v současnosti používá.

Klíčová slova optimalizace, klasifikace, celočíselné lineární programování,
Gradient Boosting, problém přiřazení, call-centrum
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Abstract

The aim of the bachelor thesis is the optimization of the assignment problem
between an operator and a customer of a call-centre. The company operating
call-centre offers comparison of suppliers of energy commodities like natural
gas and electricity.

Company’s customers are first classified based on the probability that
the client will sign a contract with the specific operator. The classification
is based on the customer’s current supplier and company’s historical data.
Subsequently, the thesis deals with the optimization of the assignment of the
operator to a customer.

The thesis describes a business problem and analyses possible ways of sol-
ving customer classifications by Gradient Boosting, Artificial Neural Networks
and Logistic Regression. In the optimization methods, the thesis focuses on
the analysis of Integer Linear Programming, the Hungarian Algorithm and
Greedy Optimization.

The selected methods are compared to each other. The final solution to
the problem that this thesis deals with is demonstrated using Gradient Boos-
ting as a classifier and Integer Linear Programming as an optimizer for the
assignment problem.

This solution is compared to the current method used by the company.

Keywords optimization, classification, Integer Linear Programming, Gra-
dient Boosting, assignment problem, call-centre
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Úvod

Vytěžování znalostí z dat a jejich správná analýza dnes vytváří hranici, která
rozděluje mnohé společnosti na ty úspěšné a naopak ty neúspěšné. Call-centra
patří mezi ty společnosti, které jsou právě těmito analýzami dotčeny nejvíce.
Správná metoda oslovení zákazníků tvoří v mnoha případech klíčovou část
fungování celého byznysového procesu.

Při oslovení zákazníků se nabízejí dvě klíčové otázky:

1. Kteří zákazníci call-centra mají být osloveni?

2. Který operátor má oslovit vybraného zákazníka?

Existuje celá řada metod, jak k problémům vyplývajících z těchto otázek při-
stoupit. Klasifikační i optimalizační metody jsou známy již několik desítek let,
přesto až dnes mnoho společností pochopilo jejich důležitost a potřebu nasadit
je do reálného prostředí.

Celý proces správného oslovení zákazníka začíná sběrem dat, ze kterých
se dá zákazník poměrně přesně klasifikovat a s určitou pravděpodobností se
dá předpovědět, zda tento zákazník se společností smlouvu uzavře, či nikoliv.
Samotná klasifikace zákazníků je v případě této bakalářské práce provedena
na základě dat získaných z vyplněných webových formulářů. Optimalizační
metoda potom již ohodnocené zákazníky přiřadí ke konkrétnímu operátorovi
call-centra tak, aby byla pravděpodobnost uzavření smlouvy co nejvyšší.

Tato bakalářská práce si klade za cíl popsat možné způsoby řešení tohoto
problému a následně i demonstrovat použitelnost metod, které v analytické
části dosáhly nejlepších výsledků, na praktickém příkladu.

Práce je teoreticky-aplikačního charakteru. V teoretické části jsou analy-
zovány možné způsoby řešení jak klasifikace zákazníků, tak i samotné optima-
lizace přiřazení operátora k zákazníkovi. V praktické části je potom definován
byznysový problém a vstupní data z call-centra. Na těchto datech jsou ná-
sledně vybrané metody porovnány. Řešení tzv. assignment problému, kterým
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Úvod

se tato práce zabývá, je demonstrováno na použití Gradient Boostingu jako
klasifikátoru a celočíselného lineárního programovaní pro optimalizaci přiřa-
zení. Poslední část bakalářské práce se zabývá porovnáním zvoleného řešení
s aktuální metodou oslovování zákazníků společnosti.
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Cíle práce

Cílem této práce je analýza řešení efektivního oslovování zákazníků call-centra
na základě historických dat z databáze za účelem zvýšení finančního zisku spo-
lečnosti. Podrobněji jsou jednotlivé cíle práce vytyčeny následovně:

• analýza současných možností řešení klasifikace zákazníků a optimalizace
přiřazení operátora a zákazníka;

• rešerše literatury zabývající se klasifikací a optimalizací;

• popsání byznysového problému call-centra;

• porovnání zvolených klasifikačních algoritmů;

• analýza optimalizačních metod;

• demonstrace použitelnosti metod, které dosáhly nejlepších výsledků;

• analýza navrhovaného řešení.
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Kapitola 1
Teoretická část

Možností, jak efektivně řešit oslovování zákazníků call-centra existuje celá
řada. Tato práce se zaměřuje na využití moderních postupů vytěžování zna-
lostí z dat. Práce se zabývá klasifikačními a optimalizačními metodami.

Cílem této kapitoly je teoretická analýza možností řešení problému klasi-
fikace zákazníků a následné optimalizace přiřazení operátora ke konkrétnímu
zákazníkovi.

Celý proces pro správné oslovení začíná sběrem dat, které při klasifikaci vy-
užijeme. Vzhledem k různým možnostem, jak data získat a možným chybám,
které mohly vzniknout například selháním systému, či překlepem uživatele,
je nutné data nejdříve předzpracovat. Této části se věnuje sekce 1.1. Dále
jsou v této kapitole v sekci 1.2 a 1.3 popsány možnosti predikování, že zvo-
lený zákazník s call-centrem uzavře smlouvu, respektive možnosti optimalizace
přiřazení operátora ke konkrétnímu zákazníkovi.

1.1 Předzpracování dat
K tomu, abychom vůbec mohli provést nějakou klasifikaci, musíme mít neje-
nom data připravená v určité formě, ale musíme také zajistit, že tyto data
budou odpovídat skutečnostem. V případě, že data budou obsahovat mnoho
chybných údajů, znehodnotíme celý výsledek klasifikačních a následně i opti-
malizačních metod. Prvním krokem ke správnému vytěžování znalostí z dat
je tedy samotné předzpracování dat.

Předzpracování dat můžeme rozdělit do čtyř kategorií:

1. čištění dat,

2. datová integrace,

3. datová transformace,

4. datová redukce.
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1. Teoretická část

Následující kapitoly se věnují jednotlivým kategoriím podrobněji.

1.1.1 Čištění dat

Čištění dat (angl. Data Cleaning) bývá často kategorií velmi podceňovanou
a přeskakovanou. Přitom se jedná o velmi kritickou část celého vytěžování
znalostí z dat. Přeskočení této části může vést k velmi nepřesným výsledkům,
které můžou být velmi snadno nesprávně interpretovány.

Při procesu získávání a skladování dat se velmi často stane, že se některé
údaje, ať už vlivem lidského faktoru (chybně zadaný údaj, překlep, …), či
technické chybě, stanou nevalidní, zkreslené. S těmito daty je potom potřeba
naložit takovým způsobem, abychom z nich důležitou informaci neztratili, ale
zároveň nesmíme výsledek ovlivnit právě těmito chybami.

Hledání chyb v již uložených datech bývá často velmi pracná záležitost,
a proto je mnohem lepší, když veškerá data získávána přímo od uživatelů pro-
chází kontrolou systému, který nevalidní data nepřijme. V případě, že již tuto
možnost nemůžeme využít, existují metody mimo manuálního prohledávání,
jak chyby v datech (tzv. outliery) identifikovat. Podle V. Chandoly můžeme
jednotlivé metody hledání outlierů rozdělit podle použití:[1]

• klasifikátoru,

• shlukové analýzy,

• algoritmu k-nejbližších sousedů,

• statistických metod.

Druhým problémem čištění dat nastává v případě, kdy mnoho hodnot
u vybraného příznaků nebylo zadáno, případně naměřeno. S tímto problémem
se můžeme vypořádat následovně:[2]

• chybějící data vložíme ručně;


[…]

5https://java.com/en/download/
6https://maven.apache.org/
7http://www.gurobi.com/
8http://hibernate.org/orm/
9https://junit.org/junit4/

10http://www.jfree.org/jfreechart/
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3.3. Analýza výsledků

Aplikace se pomocí Hibernate ORM a PostgreSQL JDBC Driveru (verze
42.1.4) připojí do relační databáze. Z tabulky, kterou jsme získali v sekci 3.1
(ve které jsou již klasifikované dvojice – operátor-zákazník), vytvoříme tři
relační tabulky – model_operator, model_lead a model_lead_operator_pair.
Tyto tabulky reprezentují zvolené operátory, zákazníky, resp. dvojice, které
budeme optimalizovat.

Z databáze se při simulaci náhodně vybere definovaný počet operátorů,
kteří reprezentují operátory aktivní v simulovaný den. K těmto operátorům
se následně optimalizuje přiřazení zákazníků, které se operátoři mají pokusit
oslovit.

Optimalizace probíhá takovým způsobem, aby se dosáhlo co nejvyššího
zisku – tj. provize za zákazníka * jeho pravděpodobnost uzavření smlouvy. Im-
plementovány jsou následující metody optimalizace přiřazení zákazníka k ope-
rátorovi:

1. ILP metoda – optimalizace za použití celočíselného lineárního progra-
mování;

2. greedy metoda – zvolenému operátorovi se přiřadí zákazník, který má
nejvyšší koeficient provize za zákazníka * jeho pravděpodobnost uzavření
smlouvy se společností ;

3. náhodné oslovení – zvolenému operátorovi se přiřadí zákazník náhodně.

Aplikace obsahuje třídy pro testování optimalizace hladového přiřazení
i celočíselného lineárního programování na příkladu, který je díky své velikosti
možné ověřit manuálně.

Grafické znázornění výsledků jednotlivých metod a jejich analýza je de-
tailněji popsána v následující sekci 3.3.

3.3 Analýza výsledků
Graf 3.1 zobrazuje výsledky optimalizačních metod z předešlé simulace. Na
ose x je vyjádřeno procentuální obvolání zákazníků v průběhu dne, zatímco
osa y vyjadřuje míru potenciálního zisku – provize za osloveného klienta * jeho
pravděpodobnost uzavření smlouvy se společností. Tato míra je normalizována
podle metody, která dosáhla nejlepších výsledků (optimalizace za použití ce-
ločíselného lineárního programování).

Z grafu se potvrdila hypotéza, že optimalizace pomocí celočíselného li-
neárního programování nepřinese v porovnání s hladovým algoritmem velké
zlepšení. Interakce mezi různými operátory a zvoleným zákazníkem zobrazené
v grafu 2.5 se při optimalizaci začínají projevovat až na konci, kdy jsou ”nej-lepší“ zákazníci již osloveni.

Na druhou stranu je z grafu patrné, že v porovnání s náhodným oslovením
zákazníků, které je využívané ve společnosti aktuálně, dosahují obě metody
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Obrázek 3.1: Graf zobrazující míru potenciálního zisku jednotlivých optima-
lizačních metod

potenciálně až o třetinu větší zisk. Z tohoto důvodu je vhodné optimalizaci do
společnosti implementovat. Vzhledem ke skutečnosti, že přiřazení operátora
ke klientovi budeme optimalizovat na poměrně krátkou dobu (maximálně ně-
kolik dní dopředu), je možné do společnosti implementovat celočíselné lineární
programování jak z hlediska časové, tak i paměťové náročnosti. To nám zajistí
ve srovnání s hladovým algoritmem alespoň částečné navýšení zisku společ-
nosti.
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Závěr

Tato bakalářská práce se zabývala teoretickou rešerší, analýzou a následnou si-
mulací problému oslovení zákazníků společnosti, která provozuje call-centrum.
Odpovídá na dvě klíčové otázky, které byly definované v úvodu této práce,
a to konkrétně:

1. Kteří zákazníci call-centra mají být osloveni?

2. Který operátor má oslovit vybraného zákazníka?

V analytické části byly porovnány tři klasifikační metody – Gradient Boos-
ted Decision Trees, umělá neuronová síť, logistická regrese, a tři optimalizační
metody – Maďarský algoritmus, celočíselné lineární programování a hladový
algoritmus.

Nejlepších výsledků v klasifikačních metodách dosáhly rozhodovací stromy,
podle kterých dokážeme s určitou pravděpodobností určit, jestli vybraný zá-
kazník se společností smlouvu uzavře, či nikoliv.

V optimalizaci přiřazení operátora ke konkrétnímu zákazníkovi dosáhlo
s ohledem na zisk společnosti nejlepších výsledků celočíselné lineární progra-
mování. Bohužel se nepotvrdila původní hypotéza, že vybraný operátor dokáže
oslovit zákazníka lépe než jiný. I přesto, v porovnání se současným řešením
společnosti, které je založené na náhodném přiřazení operátora k zákazníkovi,
vychází navýšení potenciálního zisku společnosti až o třetinu. Nevýhodou celo-
číselného lineárního programování je jeho časová a paměťová náročnost. Vzhle-
dem k tomu, že celá optimalizace přiřazení probíha s časovým předstihem, je
možné tuto nevýhodu eliminovat.

Použitelnost vybraných metod je demonstrována na jednoduché simulaci
pracovního dne call-centra. V této aplikaci jsou graficky porovnány jednotlivé
optimalizační metody přiřazení. Tyto optimalizační metody využívají rozho-
dovacích stromů, podle kterých jsme ohodnotily zákazníky podle pravděpo-
dobnosti uzavření smlouvy se společností.
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Závěr

Vytvořená studie nezahrnuje implementaci kompletní aplikace, která by
byla implementována v call-centru a automaticky by přiřazovala operátorovi
vybrané zákazníky. Proto by bylo možné práci rozšířit o implementaci apli-
kace, která by toto umožňovala.
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Příloha A
