Hodnocení vedoucího závěrečné práce
Student: Filip Novák
Vedoucí práce: Ing. Jan Motl
Název práce: Optimalizace přiřazení klientů k zaměstnancům
Obor: Znalostní inženýrství

Datum vytvoření: 20. 5. 2018

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Jedná se o zadání z průmyslu, z čehož plynou komplikace typu nedokonalá, nepřehledná data, velké množství byznys logiky,
která není zdokumentovaná (nebo dokumentace není k dispozici)...

Na druhou stranu, nebyla požadována produkční implementace.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
U reálných problémů se vždy dá najít něco, co by se dalo dále rozvést.

Zadání ale bylo splněno.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Stručné. Výstižné.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

85 (B)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
> Klasifikační i optimalizační metody jsou známy již několik desítek let.
Klasifikační algoritmy jsou známy minimálně od 1936 (Fisher R. A., The use of multiple measurements in taxonomic
problems).
Lineární programování, jako zástupce optimalizačních metod, minimálně od 1939 (Leonid Kantorovich, Theory of Linear and
Integer Programming).

> Proto se pro klasifikační problémy používá zpravidla logistická regrese.
...pro binární klasifikační...

> Podmínka 1.1 znamená, že každý zaměstnanec může provést právě jeden úkol, podmínka 1.2 potom omezuje, že jeden
úkol může být vykonán právě jedním zaměstnancem.
Dle rovnic (nejsou to nerovnice) "musí", nikoliv "můžou".

> Problém je tedy nutné vhodně otočit a sumu maximalizovat. Tato definice formuluje problém přiřazení jako celočíselný
problém.
Tady by se hodila reference na rovnici hned po rovnici 1.2, která to definuje. Jinak hrozí, že si čtenář ten výrok vztáhne k
"otočení problému", což by nebyla pravda.

> kde A je matice rozměru m×n s celočíselnými prvky
Pro by nemohly být třeba reálný?

> Tento problém se úspěšně daří eliminovat použitím regresních lesů...
V sekci o klasifikaci bychom měli mluvit o náhodných lesech nebo přesněji o náhodných klasifikačních lesech.

> Vzhledem k tomu, že assignment problem je NP-těžký problém [9], algoritmicky řešitelný se složitostí O(n3) [10],...
Odkazovaná literatura [9] řeší složitější úlohu, než klasický assignment problem, diskutovaný v závěrečné práci.

> I přesto, v porovnání se současným řešením společnosti, které je založené na náhodném přiřazení operátora k zákazníkovi,
vychází navýšení potenciálního zisku společnosti až o třetinu.
Až o polovinu.

Chyb se může zdát být hodně. Ale až na poslední jmenovanou, která podhodnocuje dosažené výsledky, žádná z nich nemá
vliv na reportované výsledky -> 85 bodů.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 90 (A)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 26/2017, článek 3.

Komentář:
Pouze z textu odkazované rovnice jsou číslované. Takže když já se chci odkazovat na rovnici, musím používat číslo stránky...

Rovnice na straně 14 neobsahuje informaci, přes jaké proměnné se optimalizuje.

> ...problému přiřazení hrubou silou problému přiřazení...

Občas zapomenutá čárka:
> ...vyšší než...
> ...postup opakujeme dokud...
> ...stejná jako...

Nebo překlep:
> ...ke všech prvkům...
Při kopírování z pdf není diakritika správně zobrazena.

Grafy 2.* měly být vykresleny pro stejný časový interval.

Popisky grafu 2.5 jen stěží mohly být menší. Na druhou stranu, graf je alespoň ve vektorech.

Rozbitá křížová reference:
> ...se věnuje sekce .

Na druhou stranu, vlastní ilustrace a ukázky odkrokovaných algoritmů jsou výrazně nadprůměrné.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 95 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Občas by se u reference hodilo uvést číslo stránky nebo kapitoly (např. \cite[s. 215]{citation01}), aby čtenář nemusel ztrácet
čas hledáním v mnohasetstránkových referencích.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

70 (C)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Je to bakalářská práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Není vysvětleno, díky čemu se dosahuje o 50% vyšší ziskovosti při oslovení 100% potencionálních klientů (obrázek 3.1). Na
základě:
> Bohužel se nepotvrdila původní hypotéza, že vybraný operátor dokáže oslovit zákazníka lépe než jiný.
očekávám, že je to proto, že zkoumaná společnost má dostatek (možná i nadbytek) operátorů. Takže potencionální klienti
jsou osloveni jen dobrými (zkušenými) operátory, zatímco horší (nezkušení) operátoři "melou mlýnek". Nabízí se tedy otázka:
Jaký je optimální počet operátorů? Odpovězení téhle otázky ale zadání nepožadovalo.

Přínos měl být dekomponován na jednotlivé úlohy:
1) Samotný odhad pravděpodobnosti konverze klienta bez ohledu na operátora (operátoři potom prioritně oslovují
potencionální klienty s největší pravděpodobností konverze).
2) Odhad pravděpodobnosti konverze klienta operátorem + hladová optimalizace přiřazení.
3) Odhad pravděpodobnosti konverze klienta operátorem + ILP optimalizace přiřazení.
Můj skeptický odhad je, že 1. metoda (nezkoušená) by dosahovala téměř totožných výsledků, jako zbývající 2 metody
(zkoušené). Takový výsledek by nešel kritizovat, protože taková by byla skutečnost. Ale absenci měření (přitom v porovnání
se zbytkem práce jednoduchým), již kritizovat lze.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Vedl se sám...
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 90 (A)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Nadprůměrně dobré.

Podpis vedoucího práce: